
KUJIP01BAYJ9

FOND VYSOČINY
PROGRAM „UČEBNÍ POMŮCKY ZUŠ 2019“

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(FV02713.0009)

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
k podpisu smlouvy 
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení:

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

pověřen: Ing. Jana Fialová, MBA, členka rady kraje

Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050005211/6800

a

Základní umělecká škola Bystřice nad Pernštejnem, příspěvková organizace 
se sídlem; Nádražní 1300, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČO: 29253136
zastoupená: Mgr. Miladou Krásenskou, ředitelkou školy 
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení a číslo účtu obce Bystřice nad Pernštejnem - zřizovatele: 9005-723751/0100 
(rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah příspěvkové organizace k rozpočtu Kraje v souladu 
s § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů)

ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace") na realizaci projektu „TUBA MELTON pro ZUŠ Bystřice n. P.“, blíže specifikované v 
žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt").



ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy 
nebo v tomto termínu příjemce nepožádá o prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká 
a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 126 300 Kč (slovy: sto dvacet šest tisíc tři sta 
korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 182 000 Kč
Výše dotace v Kč 126 300 Kč
Výše dotace v % 69,40 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 30,60 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 55 700 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2, 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2, výše dotace uvedená v odst. 1 zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude 
vlastní podíl příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projektů (tj. 30 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2



4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje 
na realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi 
jiných poskytovatelů se nevylučuje. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou 
z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních 
fondů Evropských společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 
Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % 
celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné 
zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné 
výzvě předložena v souladu s ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejpozději do 31. 10. 2019. Uznatelné náklady na realizaci projektu mohou vznikat nejdříve 
dnem podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy,
b) dotace a dary,
c) mzdové náklady a ostatní osobní náklady včetně pojistného na sociální zabezpečení 

a zdravotní pojištění Příjemce za zaměstnance,
d) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
e) úhrada úvěrů a půjček,
f) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
g) náklady na pohoštění,
h) běžné provozní náklady (telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
i) náklady na publicitu,
j) alkohol a tabákové výrobky,
k) nákup počítačů, software a interaktivních tabulí.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:

3



a) nákupy materiálu nebo pořízení dlouhodobého hmotného majetku, spočívajícího 
v pořízení nových učebních pomůcek potřebných pro činnost základní umělecké školy.

b) opravy a udržování stávajících učebních pomůcek potřebných pro činnost základní 
umělecké školy.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na projekt a celkových nákladů na 
projekt (např. analytickým účtem, účetním znakem, střediskem, činností, ORGem 
apod.). Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy 
avýdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve vztahu k projektu 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, 
účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02713.0009 “,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) v případě, kdy Příjemce 
je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže 
uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci 
využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě 
aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 
10. 2019). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného 
Finančního úřadu nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely 
daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

4



f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor 
je umístěn na www.kr-vysocina.cz/edotace nebo www.fondvvsocinv.cz, a to nejpozději 
do 30. 11.2019. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.“
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 

výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy včetně všech příloh,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že dojde 

do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo zrušení 
příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 15 
kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - písm. k) 
této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
vylepit na učební pomůcku samolepku se Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina", 
kterou obdrží Příjemce od kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst.3),

5



3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejen po dobu konání projektu, ale i po dobu 
udržitelnosti stanovenou v ČI. 11 této smlouvy.

4) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu, 
s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými věcnými právy 
třetích osob, včetně zástavního práva bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje. 
Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této 
smlouvy převést na jinou osobu s výjimkou převodů tohoto majetku mezi příspěvkovou 
organizací a svým zřizovatelem. Po stejnou dobu nesmí Příjemce majetek investičního 
charakteru či jeho část podpořenou z dotace prodat, pronajmout či darovat bez vědomí 
a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Bc. Zdeňka Hloušková, tel: 564602950, email: 
hlouskova.z@kr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy

6



je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu uvedené ve ČI. 2 této 
smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření projektu, blíže specifikovaného 
v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé 
pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 3. 4. 2019 
usnesením č. 0566/10/2019/RK.

-2, 05. 2019
/f ^ íl(ry^>

dne V Jihlavě dne..........................

Mgr. Milada Krásenská
ZáklayttfelWkola 

Bystříce nad Pernštejnem,
příspěvkové organizace 

Nádražní 1300
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Tel.: 566 552 210, IČO: 292 53 136

Ing. Jana Fialová 
členka Rady Kraje Vysočina.

7



KrajVysoam
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje)

Kód elektronické žádosti (po
finálním vyplněni žádosti klikněte na 
^Odeslat data" v záhlaví formuláře)

FV02713-12_02_19-14

Název programu UČEBNÍ POMŮCKY ZUŠ 2019

Název projektu TUBA MELTON pro ZUŠ Bystřice n. P.

Identifikační údaje žadatele

IČO: 29253136

Přesný název: Základní umělecká škola Bystřice 
nad Pernštejnem, příspěvková 
organizace

Právní forma: Příspěvková organizace obce nebo 
státu

Ulice, čp: Nádražní 1300

Obec: Bystřice nad Pernštejnem

PSČ: 59301

Sídlo pošty: Bystřice nad Pernštejnem

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 43-8510030257/0100

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul: Mgr.

Jméno: Milada

Příjmení: Krásenská

Funkce: ředitelka

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvednou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:



Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Milada

Příjmení: Krásenská

Email: reditel@zusbnp.cz

Tel.: 777122105

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Přesný název: Město Bystřice nad Pernštejnem

IČO: 00294136

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 9005-723751/0100

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uvedte vyšší 
administrativní jednotku (např 
obvod ORP, okres, celý kraj)

Mikroregion Bystřičko (okr. Žďár nad Sázavou), celá
ČR, Polsko

Škola ZUš Bystřice n. P. je nadregionálním zařízením 
se spádovostí celého Mikroregionu Bystřičko, má pět 
detašovaných pracovišť, kde taktéž probíhá výuka 
dechového oddělení (Strážek, Dolní Rožínka, Rožná, 
Štěpánov nad Svratkou, Dalečín).
Využívání nového nástroje bude probíhat také v rámci 
koncertů na území celé ČR, a na zahraničních 
soutěžích a přehlídkách, které absolvuje v letošním 
roce Dechový orchestr ZUŠ Bystřice n. P.
- Praha - Koncert v Senátu ČR - ve Valdštejnské 
zahradě
- Vysoké Mýto - Soutěž Dechových orchestrů 
Čermákovo Vysoké Mýto
- Gorzow / Polsko - Přehlídka dechových orchestrů



2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

ZUŠ Bystřice n. P. má velkou tradici v oblasti 
dechových nástrojů. Hra na ně se vyučuje od r. 1959. 0 
rok později vznikl a od té doby bez přerušení na vysoké 
úrovni funguje Dechový orchestr ZUŠ. Škola však 
nemá kvalitní nástroje ze skupiny žesťových, řada z 
nich je padesát i více let stará. Jedním z nich je právě 
tuba, jejíž využití je v orchestru ZUŠ i ve výuce 
sólového studijního zaměření "Hra na tubu" naprosto 
nezbytné. Stará tuba, která je ve škole, již naprosto 
neodpovídá, ačkoli pro její zprovoznění jsme udělali 
maximum - prošla generální opravou, ale má 
zoxidované vnitřní části a nástrojové obvody a další 
využití pro výuku je nereálné. Žesťové nástroje 
postupem času oxidují a vlivem dlouhodobých 
rezonancí a únavou materiálu hluchnou a ztrácejí tak 
dobrý a hodnotný ozev. Proces je opačný, než např. u 
houslí, kde platí - čím starší, tím lepší.

Nový nástroj by efektivně podpořil nejen současné 
žáky, ale byl by motivačním počinem pro další generaci 
budoucích žáků ZUŠ jak v sólové výuce, tak i v 
atraktivnosti Dechového orchestru, který školu i region 
reprezentuje každoročně v rámci celé ČR i v zahraničí. 
Kvalitním nástrojem pro sekci hlubokých žesťových 
nástrojů chceme dosáhnout nové kvality ve výuce 
oboru Hra na tubu, v Dechovém orchestru a dalších 
dechových komorních seskupeních školy;



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

Cílem projektu je vybavení dechového oddělení ZUŠ 
novým žesťovým nástrojem ze skupiny nejhlubších 
nátrubků - TUBOU MELTON 2011RA, “Gravity" Bb tuba 
cylindrová, 3/4 žákovské velikosti. Tento nástroj v 
požadované kvalitě a nejvýhodnějši ceně nabídla firma 
Jiráček, která je navíc schopna zajistit i záruční a 
cozáruční servis.
Technická data nástroje:

adění: Bb 443Hz
velikost: 3/4
menzura: 19,5 mm
průměr ozvučníku: 44 cm (17.323“)
Výška: 91 cm
4 cylindrové strojivo (pravá ruka) 
provedení: mosaz lakovaná 
černý gigbag (pevný obal) v ceně 
vynikající ladění

Novým nástrojem hodláme podpořit studijní možnosti 
dětí v našem regionu, posílit základnu hráčů na tento 
nástroj a podpořit hudební a kulturní dění v našem 
městě i regionu. Jako škola jsme hrdí na to, že jsme 
schopni dlouhodobě provozovat velký dechový orchestr 
(kolem 45 hráčů) ve špičkové celostátní úrovni. Právě v 
omto tělese se nový nástroj také uplatní v plném 
rozsahu všech vystoupení a soutěží.

Loňským úspěchem DO Bystřice nad Pernštejnem bylo
1. místo v krajském kole soutěže dechových orchestrů 
v Pelhřimově a 1. místo v celostátní přehlídce 
Čermákovo Vysoké Mýto s oceněním za provedení 
skladeb, cenou za kultivovaný projev a cenou za 
souhru v sekci basových nástrojů.

0 možnost pořízení takového nástroje žádáme 
opakovaně (žádost z loňského roku nebyla schválena). 
Škola sama takový finančně nákladný nástroj ze svých 
provozních prostředků nedokáže zakoupit

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Žáci ZUŠ (5-18 let) dechového oddělení ve studijním
zaměření "Hra na tubu"
- zlepšení studijních možností, zvýšení možností 
kvalitního koncertování, zvýšení počtu vzdělávaných 
žáků v tomto studijním oboru, vyšší možnost zapojení 
do soutěží MŠMT

Hráči v Dechovém orchestru ZUŠ
- výrazné zlepšení zvukové kvality sekce hlubokých 
žesťových nástrojů v orchestru

Posluchači koncertů pořádaných školou, široká 
veřejnost
- reprezentace školy a dechového oddělení na akcích a 
koncertech pro veřejnost - viz oddíl 1. - Lokalizace 
projektu



5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.); v případě organizace 
kulturní/sportovní akce uvedte 
přesný termín jejího konání; 
pokud nejsou známy přesná data, 
tak uveďte kalendářní měsíc

Projekt zrealizujeme v období leden - říjen 2019 takto-
- leden - výběr případného dodavatele
- únor - zpracování grantové žádosti a financování
- duben - květen - výsledek dotace
- květen - červen - objednání nástroje, nákup
■ červen - říjen - koncertování, zapojení nástroje do 
výuky (využití nástroje při vystoupení ZUŠ OPEN, v 
Senátu ČR, ve Vysokém Mýtě, v Polsku - Gorzowě a 
dalších koncertech v regionu)
- září - přijetí nových žáků, kteří budou studovat obor 
"Hra na tubu"

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Ředitelka školy má vzděláni v oboru Management v 
umění.
Škola realizovala celou řadu projektů, vždy zcela 
bezproblémově. V rámci školy proběhly i velké dotační 
projekty a realizace:
- 2016 - Grant z Norských fondů na bilaterální setkání s 
partnerskou školou v Bergenu
" ' Grant z MK ČR na pořádání soutěžních
přehlídek ve sborovém zpěvu
- 2014 - 2018 - Dotace Kraje Vysočina na pořizování a 
opravy učebních pomůcek ZUŠ
- průběžně - dotace Kraje Vysočina na organizování 
soutěží MŠMT ve hře na různé hudební nástroje

Projekt pořízení TUBY MELTON bude realizován přímo 
žadatelem. Již byly osloveny odborné firmy, z nichž 
byla vybrána nabídka dodavatele pana Jiráčka v 
nejlepší cnové relaci.

7. Rozpočet projektu

Celkové náklady na 
projekt 182 000 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 126 300 Kč 69,40 %

(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou

- z toho investiční 
dotace 126 300 Kč 100,00 %

uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH.
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH.

- z toho neinvestiční 
dotace Kč ,00 %

Spoluúčast žadatele 55 700 Kč 30,60 %
částky uvádějte v ceiycn f\c

- z toho investiční 
spoluúčast 55 700 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast Kč ,00 %

8. Plátcovství DPH u žadateie (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty □

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty □



žadatel není plátcem DPH El

9. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

10. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní 
infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

11. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od 1.1. do 31.12..

12. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.)
1) Doklad o právní subjektivitě - výpis z veřejného rejstříku
2) Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb.
3) Podrobný rozpis nákladů projektu - nabídkový list
4) Specifická kkritéria projektu

V Bystřici nad Pernštejnem dne 11.2.2019 ..........................................................;. ,.,j ........... ..

Razítko, jméno/a a podpis/y 
'.''stápáfftíh© 11 

‘žástupce/záštUpcú žadatele

Poznámka pro žadatele:
Před podáním projektu si ověřte, zda:

- je formulář žádosti kompletně vyplněn včetně kódu elektronické žádosti.

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 
15 Výzvy k předkládání projektů

- projekt splňuje kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů

je žádost včetně dokladů nutných k posouzení žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů



- žádost je podepséna všemi statutárními zástupci, jejichž podpisy jsou nutné pro 
platnost právního jednání

Na další řádek (odřádkování) v textovém poli se dostanete stisknutím kláves CTRL + ENTER



I n g. VI a s t i ni i! JI r á c e k

Výroba, opravy a prodej dechových nástrojů
Zahradní 340
CZ-683 52 Šaratice
tei./fax +420/ 5 44 22 40 16
Mobil: +420/606 458 548
IČO: 462 39 502
DÍČ.-CZ 7003281956
e-mail: contact@jiracek.eu
www.jiracek.eu

Zájdadnř umělecká škola Bystřice nad Pernštejnem
příspěvková organizace
K rukám ředitele Mgr. Milada Krásenská
ICO; 29253136
Nádražní 1300
Bystřice nad Pernštejnem
593 0!

Šaratice Í5.01.2019
Věc: Nabídka dodání Bh Tnhv Melfnn 7011 p 4

Dobrý den,

na základě Vaší poptávky ze dne 13.ledna 2019 zasílám nabídku na dodání Bb Tuby Melton 

201 IRA , lakované - katalogové označení výrobcem - MW2011RA-1-0GB

Melton 201 IRA "Howard Johnson Gravity” model Bb 
tuba cylindrová - lehká přenosná tuba vhodná pro 
výuku i produkční hraní

Technicky je nástroj navržen tak, aby kondenzovaná voda 
při hře stékala do hlavního ladícího snížce, ze kterého je 
snadno odstraňována vyfouknutím přes vodní klapku. Díky 
tomu nedochází ke vzniku a kondenzování vody v 
nepřístupných a obtížně dostupných místech, a následně 
se minimalizuje možnost vzniku koroze v nástroji z důvodu 
nemožnosti odstranění kondenzátu. Díky promyšlené 
konstrukcí nástroje a směrování jednotlivých ladících 
snížců ve směru k roztrubu nástroje, je možné, velmi 
snadno během hry dolaďovat rukou l.,3. a 4. snížec 
nástroje .



Technická data:

• ladění: Bb 443Hz
• velikost: 3/4
• menzura (bore): 19,5 mm
• průměr ozvučníku: 44 cm (17.323")
® Výška: 9lem
• 4 cylindrové strojivo (pravá ruka)
» provedení: mosaz lakovaná
• Tvrdé ABS pouzdro - WM2088CF-2011FA
• špičková strojiva
• vynikající ladění
» označení nástroje - B tuba Melton 20HRA ■

Nabídková cena za jeden kus nástroje Bb Tuby Melton 201 IRA + tvrdé
ABS pouzdro ie 182.000 CZK včetně 21% DPH,

S pozdravem

Ing. Vlastimil Jiráček

Razítko . podpis


